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Dzialajqc na podstawie art. 231 w zwiqzku z art. 229 pkt 3 ustawy
1960 r. - Kodeks postgpowania administracyjnego (Dz.U z 2O24 r. poz. 5721, dalej zwana

r6wnie2 kpa - Wojewoda Warmirisko-Mazu rski przekazuje wedlug wla6ciwo6ci skarge Pana

Bartosza Lutostaiskiego na dzialalnodd Burmistrza Jezioran w zakresie spaw poruszanych

w skardze z wylqczeniem wniosku w sprawie podjqcia przez Wojewodq dzialari nadzorczych

i dyscyplin ujqcych wobec Burmistrza Jezioran.

Do Wojewody Warmi6sko-Mazu rskiego w dniu 20 listopada 2025 r. wptynqla skarga
na dzialalno6i Burmistrza Jezioran, w kt6rej skariqcy wnosi o podjqcie interwencji w sprawie:
- kontroli dzialalnoici Urzqdu Miejskiego w Jezioranach w zakresie realizacji obowiqzku
informacyjnego oraz rzetelnoici postepowa6;
- zobowiqzania organu do przekazywania pelnej dokumentacji sprawy oraz udzielania
odpowiedzi zgodne obowiqzujacymi przepisami prawa oraz
- wyjaSnienia nie uwzglqdnienia pro5by o wycinkq krzak6w zagraiajqcych ruchowi
lqdowem u.

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzqdzie gminnym, rada
gminy kontroluje dzialalnodd w6jta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek
pomocniczych gminy; w tym celu powoluje komisjq rewizyjnq (art. 18a ust. 1); rada gminy
rozpatruje skargi na dzialania w6jta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz
petycje skladane przez obywateli; w tym celu powoluje komisjq skarg, wniosk6w i petycji
(art. 18b ust. 1).

Stosownie do art. 228 kpa, skargi sklada siq do organ6w wta6ciwych do ich

rozpatrzenia. W Swietle art. 229 pkt 3 kpa, organem wladciwym do rozpatrzenia skargi,

dotyczQcej zadad lub dzialalnoici w6jta jest rada gminy, zatem organem wlaSciwym do
rozpatrzenia zlo2onej skargi jest Rada Miejska w Jezioranach.

Maj4c powy2sze na, uwadze na podstawie art. 231 Kodeks postgpowania
administracyjnego Wojewoda Warminsko-Mazurski, uznajqc siE za organ niewla5ciwy
w sprawie, przekazuje niniejszy skargg, zawieraj4c4 zarnrty dotyczqce dzialalnodci
Burmistrza Jezioran, organowi wla6ciwemu, w celu wnikliwego zbadania sprawy i zajgcia
stanowiska.

O zajgtym stanowisku proszg o powiadomienie Wojewody.
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Warszawa, dnia 14 listopada 2025 r.

Skarga na dzialania Burmistrza Jezioran

Sza nowny Panie Wojewodo,

Niniejszym sktadam skargq na dzialania Burmistrza Jezioran i wnoszq o podjqcie interwencji w
przedmiotowej sprawie, tj.:

podjqcie przez Pana Wojewodq dzialari nadzorczych i dyscyplinujqcych wobec Burmistrza

Jeziora n;

kontrolq dzialalnodci Urzqdu Miejskiego w Jezioranach w zakresie realizacji obowiEzku

informacyjnego oraz rzetelno6ci postqpowarl;

zobowiqzanie organu do przekazania pelnej dokumentacji sprawy oraz udzielenia odpowiedzi

zgodnie z obowiqzujqcymi przepisami prawa;

zobowiqzanie urzqdu do zlo2enia wyja6nied dlaczego moja pro5ba o wycinkq krzak6W

zagra2ajqcych ruchowi lqdowemu zostala zbagatelizowana, podczas gdy na nieuczQszczanej

drodze urzqd po zlo6ci wydal decyzjq o wycigciu, nikomu nie szkodzqcych krzew6w malin,

dziatajqc z premedytac.iE na szkodq lokalnego gospodarza.

Skarga podyktowana jest raiacym naruszeniem prawa przez Urzqd Miejski w Jezioranach, polegajqcym

na lekcewa2qcym traktowaniu wniosku z dnia 14 wrze6nia 2025 r., brakiem merytorycznej odpowiedzi

oraz odmowq udzielenia iqdanych informacji publicznych.

Urzqd, kierowany przez Burmistrza, w swojej odpowiedzi nie odni6sl siq do szczeg6lowo

sformulowanych pyta6, nie zalEczyl wymaganych dokument6w i nie wskazat podstawy prawnej dzialari,

kt6re w przedmiotowej sprawie miaiy charakter represyjny a nie wspierajEcy -vide gogle maps na teren

t,oczyszczany przez organ. Tym samym organ naruszyl obowiqzek udzielenia pelnej izgodnej z

wnioskiem odpowiedzi (por. art. 14 ustawy o dostqpie do informacji publicznej).

Odmowa rzetelnego udostqpnienia informacji publicznej oraz udzielenie odpowiedzi niepetnej i

niezgodnej z tredciq wniosku, w tym brak logicznego uzasadnienia (nielogicznych dzialai organu!)

uznawane sq w orzecznictwie sqdowym za bezczynno6d organu oraz ra2qce naruszenie prawa (por.

Wyrok NSA lll OSK 1937/24, Wyrok WSA ll SAB/Op a2l13).
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Organ pahstwowy bqdqc profesjonalistq, w dziedzinie, na kt6rej temat wydaje decyzje, winien w

spos6b zrozumiaiy i transparentny, zgodnie ze swq wiedzq i mo2liwoSciami przedstawii podstawq

prawna i logiczna uzasadnia.iEcq takie a nle inne dzialanie, gdy2 organ do tej pory nie usunqt zaro6li

realnie zagra2ajqcych ruchowi drogowemu, co tym bardziej sugeruje tzw. ,,prywatq" w dzialaniach

organu a nie rzetelne i prospoieczne podejScie do tematu. Tym samym, w moim przekonaniu organ

postapil wbrew podstawowej i powszechnej zasadzie wsp6l2ycia spolecznego, wynikajqcej z norm

powszechnie przyjqtych, jak r6wnie2 ra2qco uchybit przepisom materialnym w kwestii dowodowej,

stawiajqc twierdzenie w najmniejszym stopniu nie wykazat, na jakiej podstawie wywi6dl ze stanu

faktycznego, okre6lone skutki prawne.

Tym samym uznai nale2y, ie doszlo do naruszenia art, 9 k.p.a. traktujqcego, ii,,Orgony administrocji

publicznej sq obowiqzane do naleiytego i wyczerpujqcego informowonia stron o okolicznoicioch

foktycznych i prownych, kt6re mogq mie( wplyw no ustalenie ich praw i obowiqzk6w bqdqcych

przedmiotem postqpowonio odministrocyjnego. Orgony czuwojq nod tym, oby strony iinne osoby

uczestniczqce w postqpowoniu nie poniosly szkody z powodu nieznojomoici prawo, i w tym celu

udzielojq im niezbqdnych wyjainiert iwskaz'wek." oraz art. 11 k.p.a. ,,Orgony odministrocji publicznej

powinny wyjoiniat stronom zosodnoic przeslonek, kt6rymi kierujq siq przy zolotwieniu sprowy, oby w

ten spos6b w miorg moinoici doprowadzii do wykononio przez strony decyzji bez potrzeby stosowonio

irodk6w przymusu", co w przedmiotowej sprawie mialo miejsce w stosunku do niezaleinego
gospodarza na drodze nieuczqszczanej, czego urzqd do tej pory nie uzasadnil, wydatkujqc pieniEdze z

budietu na ekipe, kt6ra w tym samym czasie mogla usunqi krzaki odlegle o 50 m. by umoiliwii wjazd

z tej2e drogi gruntowej na gminnq drogq asfaltowq, logika dziala6 urzednika, kt6ry zatwierdzil tq
koncepcje sktania do rozwaienia czy nie nale2y wyslai go na dodatkowe szkolenie w kwestii organizacji,

logistyki oraz mniejszej rozrzutno6ci w kwestii traktowania 6rodk6w publicznych.

Jak zauwa2yl Wojew6dzki Sqd Administracyjny w Gdaisku w swoim wyroku z dnia 5 paidziernika 2017

r., sygn. akt lll sA/Gd 375/17 ,,uzosadnienie decyzji jest elementem reolizocji zosody prowodzenio

postqpowanid w spos6b budzqcy zoufonie jego uczestnik,w do wlodzy publicznej oraz zosody

przekonywonio stron postqpowania odministrocyjnego. Worunkiem prowidlowego ustolenio stonu

foktycznego jest zar6wno zebronie wszystkich istotnych dlo sprowy dowod6w dle takie ich prawidlowo

oceno. Oceny tej orgon dokonuje notomiost no podstowie wtosnej wiedzy oroz doiwiodczenio

iyciowego, a o jej prowidlowoici decyduje to, czy wyciqgniQte przez orgon wnioski mojq logiczne

uzosodnienie (ort. 80 k.p.o.). Przy czym rozpatrzeniu podlegojq nie tylko poszczeg6lne dowody odrqbnie,

lecz wszystkie dowody we wzojemnej lqcznoici. W efekcie, wyniki ustolert powinny znoleii
odzwierciedlenie w uzasadnieniu decyzji. To wldinie jest istotny element redlizocji zosody prowodzenio
postepowonio w spos6b budzqcy zoufonie jego uczestnik6w do wlodzy publicznej (ort. I k.p.o.). Jest to
ponadto istotny element realizacji zasody przekonywonio stron postqpowonio odministrocyjnego (ort.

11 k.p.o.)", decyzji swej organ w dalszym ciqgu nie uzasadnit, jak r6wniei nie zareagowal na wniosek
wskazujqcy w kt6rym miejscu faktycznie naleialoby uiyi,,oddzia'lu terenowego" celem zapewnienia

bezplecze6stwa ruchu. W mojej ocenie jest to bardzo wybi6rcze traktowanie obowiqzk6w sluibowych
zar6wno przez urzqdnik6w jak i samego burmistrza, podkre6lenia wymaga fakt, ze takie dziatanie

wyczerpuje znamiona art.296 51 k.k.

Brak rzetelnej analizy faktycznej i pomijanie interesu spolecznego czy zasad r6wnoSci obywateli
podwa2a zaufanie do organ6w wladzy lokalnej. Sqdy administracyjne wielokrotnie wskazywaly,2e
organ nie moie uzaleiniai wydania decyzji od arbitralnie narzuconych warunk6w iwinien dzialai na

rzecz realizacji interesu publicznego, a nie jednostkowych, bli2ej nieokre6lonych cel6w.



Jako obywatel oraz inwestor w okolicy oczekujq, i2 organy samorzqdowe bqdq przestrzegai przepis6w

oraz standard6w jawno6ci, r6wnoici i przejrzystosci, a ich dzialania bqdq wolne od znamion naduiycia
prawa oraz a rbitralno6ci.

Majqc na uwadze powyisze wnoszq jak w petitum.

Z powaianiem,

Bartosz LutostaisK

,^tLf .lJ
Zalqcznik:

1. Odpowiedi CUW w Jezioranach z dnia 18.08.2025 r.

2. Odpowiedi UM w Jezioranach z dnia 6.10.2025 r.

3. Wniosek o informacjq publicznq do CUW

4. Wniosek o informacjq publicznq do Burmistrza Jezioran



Warszawa, dnia 3 sierpnia 2025 r.

CUW w Jezioranach

Plac Zamkowy 4

11-320 Jeziorany

Dotyczy: Wniosek o udzielenie informacji publicznej oraz wyja6nienia dziala6 organu

Szanowni Paistwo,

na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 wrze6nia 2001 r. o dostQpie do informacji publicznej (Dz.U. 2001 Nr

!L2 poz. LL98 z p6in. zm.), jak r6wnie2 w zwiqzku z ustawq z dnia 21 marca 1985 r. o drogach

publicznych (Dz.U. 1985 nr 14 poz. 60 z p6in. zm.), wnoszq o udzielenie informacji dotyczqcej dzialania

stuib, w tym m.in. wyciqcia malin przy posesji Kolonie-Jeziora ny 28, 11-320 Jeziorany.

W szczeg6lno(ci wnoszq o informacjQ:

1. Kto, na jakiej podstawie prawne.j oraz na czyj wniosek wydal dyspozyc.jq wyciqcia malin przy

poses.li Ko lo n ieJ ezio ra ny 28;

2. Kopiq decyzji lub dokumentu bedqcego podstawa wyciecia;

3, lmiq i nazwisko osoby odpowiedzialnej za podjqcie tej decyz.ji;

4. Wyjasnienle, dlaczego proceder ten zostal przeprowadzony bez wcze6niejszego wezwania

wla5ciciela nieruchomoSci, co jest wymagane przepisami ustawy o drogach publicznych (o

obowiqzku najpierw wezwania wla(ciciela do usuniqcia ewentualnych przeszk6d, zanim organ

podejmie dziatania samodzielnie);

5. Wyja5nienie, na jakiej podstawie osoby wykonujqce czynnoSci na terenie prywatnej posesji

dokonaly ingerencii, uszkodzily nasadzenia oraz pojazdem naruszyty teren nieruchomodci nie

posiadajqc do tego odpowiednich upowa2nie6 - powodujqc tym samym wielokrotne

naruszenie prawa, d6br obywatelskich i norm spolecznych;

6. Wyja6nienie, dlaczego slu2by dziatajq w spos6b wybi6rczy oraz na szkodq wybranych obywateli:

na skrzyiowaniu posesji z drogE gminnq o duiym natq2eniu ruchu (ul. Sienkiewicza) gqste krzaki

ograniczajqce widoczno(i nie zostaly usuniqte, co realnie zagra2a bezpieczefstwu w ruchu

lqdowym, podczas gdy wyciqto maliny, kt6re nie wchodzily w pas drogi gminnej i nie stanowily

zagro2enia - odlegio66 obu lokalizacji to ok 50 m.;

7. WyjaSnienie, dlaczego dzialanie sluzb zrealizowano z pominiqciem rzeczywistego zagro2enia

dla 2ycia i zdrowia uczestnik6w ruchu drogowego oraz interesu publicznego, przez co budzi ono

Bartosz Lutostafski
ul. Biesiadna 3

05-462 Rudka
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mail: bartosz.lutostanski@gmail.com



uzasadnione przekonanie o wybi6rczo6ci i ztej woli os6b zlecajqcych/przeprowadzajqcych

przedmiotowq wycinkq.

Jednocze6nie wnoszq o bezzwlocznq wycinkq krzak6w ograniczajqcych widocznoii u zbiegu ulic

prowadzqcej do posesji Kolonie-Jeziorany 28 i Sienkiewicza w Jezioranach, postqpujEc zgodnie z

szybkodciq dzialania urzqdu uprzednio zakladam, Ue dzialanie to zostanie podjete bez zbqdnej zwloki.

lnformujq, i2 wedlug posiadanych przeze mnie lnformacji decyzja zostala wydana przez pana Wieslawa

Jesionka - Dyrektora CUW w Jezioranach.

Wyra2am stanowczy sprzeciw wobec dziala6, kt6re naruszajq normy spoteczne i przeczq idei paristwa

prawa. Oczekujq rzetelnego wyja6nienia, dlaczego slu2by dzialajq w spos6b wybi6rczy oraz dlaczego

czynno6ciq objqto nieruchomo5i prywatnq w spos6b niezgodny z obowiqzujqcymi procedurami,

powodujac.iednocze(nie szkody materialne na terenie posesji nr 28 w Koloniach Jezioranach.

ZastanawiajEcy jest fakt, ze 50 metr6w dalej, krzaki powainie utrudniajqce wlEczenie sie do ruchu przy

ulicy Sienkiewicza nie budzity zastrzezed sluib, tym samym dzialanie organu byto tendencyjne i nie bylo

skierowane na rzecz poprawienia dro2no(ci drogi czy innych podobnych aspekt6w.

Taki spos6b postqpowania narusza zasadq partnerstwa w relacjach administracja-obywatel oraz stoi w
sprzeczno(ci z dobrymi praktykami administracy.jnymi, kt6re wymagajq od organu administracji
publicznej rzetelnego rozpoznania sprawy oraz uwzglqdnienia interes6w wszystkich stron
postqpowania. Orzecznictwo sQdowe wielokrotnie podkre5lalo, ie brak rzetelnej analizy ze strony

organu moge byi podstawq do zarzutu naruszenia prawa i skutkowai od powiedzialno6ciq

odszkodowawczq gminy (por. wyrok WSA w Warszawie z dnia 2L marca 2019 r., Vll SAB/Wa 1/19).

Wskazai nale2y, i2 dzialania CUW naruszajE nie tylko przepisy ustaw szczeg6lnych, ale r6wnie2

standardy konstytucyjne, w tym zasadq zaufania obywateli do paristwa ijego organ6w (art. 2
Konstytucji RP), zasadq r6wnoSci (art. 32 Konstytucji RP), jak r6wnie2 zasadg proporcjonalno6ci (art. 31

ust.3 Konstytuc.ii RP). Organy administracji publicznej sq zobowiqzane do dzialania na podstawie iw
granicach prawa, z poszanowaniem praw i wolnoScijednostki, a wszelkie ograniczenia tych praw muszE

byi uzasadnione i proporcjonalne do zamierzonego celu.

Zgodnie z o96lnymi zasadami postQpowania administracyjnego, organy administracji stojq na straiy
praworzqdno6ci ipodejmujq kroki niezbqdne do dokladnego ustalenia stanu faktycznego oraz do

zalatwienia sprawy, majqc na wzglqdzie interes spoleczny isluszny interes obywateli (art. 7 k.p.a.).

Organ administracji publicznejjest obowiqzany w spos6b wyczerpujqcy zebrai i rozpatrzyi caty material
dowodowy (art. 77 5 1 k.p.a.) idopiero na podstawie caioksztaltu materialu dowodowego ocenia, czy

dana okoliczno(i zostata udowodniona (zasada swobodnej oceny dowod6w - art. 80 k.p.a.), w ocenie
skariqcego ingerencja w krzaki malin okazala siq chybiona, w szczeg6lnoici, ze krzaki malin nie potrafiq
odpowiedziei organowi, wskazujqc bezprawnoSi jego dzialania.

Obowiqzek rozpatrzenia calego materialu dowodowego jest zwiqzany 5ci6le z przyjqtE zasadq

swobodnej oceny dowod5w. Swobodna ocena dowod6w, aby nie przerodzila slq w samowolq, musi byi
dokonana zgodnie z normami prawa procesowego oraz z zachowaniem regut tej oceny, tj. po pierwsze
- opierai siq nale2y na materiale dowodowym zebranym przez organ, z zastrzeieniem wyjqtk6w
przewidzianych w przepisach prawa. Po drugie ocena powinna byi oparta na wszechstronnej ocenie
catoksztattu materialu dowodowego i po trzecie - organ powinien dokonai oceny znaczenia i wartosci
dowod6w dla toczqcej siq sprawy, z zastrze2eniem ograniczef dotyczqcych dokument6w urzqdowych,
kt6re majq na podstawie art. 76 S 1 k.p.a. szczeg6lnq moc dowodowq. W kofcu, po czwarte -

rozumowanie, w wyniku kt6rego organ ustala istnienie okolicznosci faktycznych, powinno byi zgodne



z zasadami logiki. Jako dow6d nale2y dopuscii wszystko, co mo2e przyczynii sig do wyja5nienia sprawy,
a nie jest sprzeczne z prawem. W szczeg6lno6ci dowodem mogE byi dokumenty, zeznania (wiadk6w,

opinie bieglych oraz oglqdziny (art.75 s 1 k.p.a.). Powy2sze winno miei swoje odzwierciedlenie w
uzasadnieniu decyzji (art. 107 5 3 k.p.a.) (vide wyrok NSA z dnia 15 listopada 2019 r., sygn. akt: ll OSK

3307/77]'.

Podkre6lenia wymaga fakt, ze organ takiej analizy nie poczEl ani w iadnej mierze nie przeprowadzii,
tym samym w myil zasady o dostqpie do informacji publicznej, jak iw szeroko pojqtym interesie
spolecznym wnioskujQ o udostqpnienie wszystkich powyiej wskazanych informacji oraz udzielenie
szczeg6lowego wyja5nienia w ustawowym terminie.

Z powa2aniem,

Bartosz Lutostadski

l,l-il;{u
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V odpowiedzi na Pana pismo z dnia 14 *rzeinia 2025 r.. kt6re upll.nglo do Urzgdu
Miejskiego w Jezioranach ,r' dniu l8 *rzesnia 2025 r.. informujg. 2e do zadan zarz4dc5, diogi
zostalo wlqczone utrz) mywanie zieleni przl,dromej. lr g'm sadzenie i usu*'anie drzew oraz
hzew6w (zob. art. 20 pkt 16 usta\ ).' z dnia 2l marca 1985 r. o drogach publicznych, tj.
DzU.22025 r., poz 889, dalej sk6r u.d.p.;.
Llstar*odawca w odniesieniu do utrzymyrvania teren6w zielonych i krzeu,6w w obrgbie pasa

hgq".gp przenosi kompetencje i *a g.i, na zanz4dca drcgi, stanowiqc O'm sarnlm
przepis szczeg6lnl rr stosunku do przepisot usta\\\ z dnra l6 ksiernia 100-l r. o ochronie
pr4 rod.v (tj. Dz.U.22024 r.. poz. 1J78. dalej skot u.o.p.).
Celem utrzymania zieleni pr4 dro2nej. poza ualorami esrencznlmi. jest zabezpieczenie
ruchu drogowego oraz teren6$ pr4 leg\ ch do drogi. co uzasadnia przeniesienie kompetencji
u zakesie jej utrzy'myu'ania na zarz4dcos dr6g jalio organou ul specjalizo* an_vch w.

zakresie wla6ci*ego funkcjonowania pasa drogo*ego i utrzrmania go u odposiednim stanie

* celu zape*aienia pl5'nnodci i bezpieczerisnra ruchu drogorvego. W ramach omauianej
kompetencji zarz4dca drogi jest r6urie2 upraunionl do usuuania drzes i krzes'ow

rosnqcl'ch u pasie drogo*1'm drogi publicznei. 'r\'1mogu u4 skania zezuolenia na usuniEcie

drzew lub krzr,u6w uslluo*an1ch $ paste drogo$r'm nie stosuje sig do sl tuacji

enumeratywnie wskaz-an1'ch w art. 83f u.o.p.

W odniesieniu do wniosku o zlo2enie uljaSnieri dzialari organu proszg o slkazanie interesu

w t4daniu uzyskaniu tak sz-czcg6lowl'ch iqdari. Prn' czr nr zau\\ a2am. iz u pr4'padku

wielokrotnie ponawianych gniosktirv o udostgpnicnic trj sanrej inlirrnlacii przez tego samego

*aioskodawcg, na adresacie ryniosku nie spoc4'ua obos iqzek jej udzielenia po raz kolejny.

Nic jesl bowiem tak, 2r bez wzglgdLr na wcirc6niej udzielone informacje, ka2de nastgpne

,$anis n6ws1 dotycz4ce takiej sanrcj sprauy. rodzi- po stronie organu obowiqz.c'k jego

tozqalrz*nia ,, ,**t, nowej sprarrl' dostqpu do inlbrmacji publicmcj (u-vrok WSA w
Pozraniu z 17 ct*r'wca 2014 r., tV SA/Po 320r I J

Sprawg prowadzi:
D. Radziszeu,ski
tel. 89-539-27-5i

ra
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l l Urzad Vlrelskr !4..iezrorarrach,

Plac Zamkowy 4. 11-320 Jezroran,
tel.89 539-27-41: fax: 89 539-27-60

wwwJezrorany.com.pl e,marl: um@Jezroranr.com.pl
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CE{TRIJM USLUC WSPOLNYOI
w Jczioranacb

ll-320 JorloBny, ul Konornlclhl 13

NIP 139'38-33-032 lel 89 718 10 60

Jeziorany, I 8.08.2025r.

Nasz znak:

CUW.L.dz.600.08.2025.WJ

Dotyczyl Wniosek o udzielenie informacji publicznej oraz wyjaSniefi dziala6 organu'

Odpowiadajqc na Pana wniosek z dnia 03.08.2025r., uprzejmie informujq, 2e pracownicy

Cenrrum Uslug Wsp6lnych w Jezioranach wykonywali prace Porzqdkowe na dojazdowej gminnej

dzialce gminy stanowiacej wewnQtrzny gminny ciqg komunikacyjny. Usunigcie krzew6w zostalo

r+'ykonant, r.r grarticach tlzialki gnrinnei r pozrvolilo na bezpieczne poruszanie siq po drodze.

Wrw prate zostall'zlecone przez Urzqd Miejski w Jezioranaclr.

Nadnrienianr, 2e prace bylv wykonywane w dniu 23.O7.2025r. kiedy przebywalem

na urlopie wypoczynkowym, zlecenie prac przyjqla osoba w Centrum Uslug Wsp6lnych

upowaZniona do wykonywania takich prac.

Jednoczt,inie informujq, ie ul. Sienkiewicza le2y w ciQgu drogi powiatowej.

Wsr.tlkie wykonywanic prac, w tym wycinka krzew6w ograniczajqcych widocznoSi jest w gestii

zarzqdcy drogi - Powiatowy Zarz4d Dr6g w Olsztynie.

Z powaianiem

KTOR
Conlntm

ru Jec ionrh

Pan Bartosz Lutostaliski

ul. Biesiadna 3

05-462 Rudka



Warszawa, dnia 14 wrze(nia 2025 r,

Urzad Miejski w Jezioranach

Plac Zamkowy 4

11-320 Jeziorany

Dotyczy: Wnlosek o udzielenie informacji publicznej oraz wyja(nienia dzialai organu

Sza nowni Pa6stwo,

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 wrzesnia 2001 r. o dostqpie do informacji publicznej (Dz.U. 2001

Nr 112 poz. 7198 z p6in. zm.), jak r6wniei w zwiqzku z ustawE z dnia 21, marca 1985 r. o drogach
publicznych (Dz.U. 1985 fi 74 poz.60 zp6in. zm.), wnoszq o udzielenie informacji i wyja6nienia

dotyczqcego dzialania stu2b miejskich, w szczeg6lno6ci zlecenia iwykonania wycinki malin przy posesli

Kolonie-Jeziorany 28, 11-320 Jeziorany.

W szcze96lno5ci 2qdam:

Wskazania, kto, na jakiej podstawie prawnej oraz na czyj wnlosek wydal dyspozycjq wyciqcia

malin przy posesji Kolonie-Jeziorany 28;

Udostqpnienia kopii decyzji lub dokumentu bqdqcego podstawq wyciqcia;

Podania imienia i nazwiska osoby odpowiedzialnej za podjqcie tej decyzji oraz jej realizacje;

Wyjainienia, dlaczego proceder ten zostal przeprowadzony bez wcze(niejszego wezwania

wlaiciciela nieruchomo6ci, co przewiduje ustawa o drogach publicznych (obowiqzek najpierw
wezwania wtaiciciela do usuniqcia ewentualnych przeszk6d, zanim organ podejmie dzialania

samodzielnie);

Wy.jaSnienia, na jakiej podstawie osoby wykonujqce czynno6ci na terenie prywatnej posesji

dokonaly ingerencji, uszkodzily nasadzenia oraz pojazdem naruszyty teren nieruchomo(ci, nie

posiadajqc do tego odpowiednich upowainiei - tym samym powodujqc naruszenie prawa,

d6br obywatelskich i norm spolecznych;

Wyja6nienia, dlaczego slu2by miejskie dzialajq w spos6b wybi6rczy otaz na szkodq wybranych

obywateli: na skrzy2owaniu posesji z drogq gminnq o durym natq2eniu ruchu (ul.

Sienkiewicza)gqste krzaki ograniczajqce widocznoS6 nie zostaly usuniqte, co faktycznie

zagra2a bezpieczefstwu, podczas gdy wyciqto maliny, kt6re nie wchodzily w pas drogi
gminnej i nie stwarzaly zagro2enia - oba miejsca dzieli nie wiqcej niz 50 m;

Wyja(nienia, dlaczego dzialanie slu2b zrealizowano z pominiqciem rzeczywistego zagro2enia

dla 2ycia izdrowia uczestnik6w ruchu drogowego oraz interesu publicznego, co budzi

uzasadnione przekonanie o wyborze dzialania nacechowanego ztq wolq itendencyjno6ciq;

1
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Bartosz Lutostafski
ul. Biesiadna 3

05-452 Rudka

tel. 513 322 511

mail: bartosz.lutostanski@smail.com



8. Bezzwlocznej wycinki krzak6w ograniczajEcych widoczno6i u zbiegu ulic prowadzqcej do

posesji KolonieJeziorany 28 i Sienkiewicza w lezioranach, zaktadajqc 2e urzqdowa

skuteczno6i powinna byi r5wna lub wy2sza od tej wykazanej przy zlecaniu wyciqcia malin.

Wyra2am zdecydowany sprzeciw wobec dziala6, kt6re naruszajq normy spoleczne, przeczq zasadzie

padstwa prawa oraz godzE w interes materialny i spoteczny mieszkaic6w. Oczekujq rzetelnego

wyjainienia, dlaczego slu2by miejskie dziatajq w spos6b wybi6rczy, a ingerencja w prywatnq

nieruchomoii zostata przeprowadzona niezgodnie z procedurami iwbrew interesowi spotecznemu.

Podkre6lam, ie 50 metr5w dale.j zaro5la powa2nie utrudniajqce wtaczenie siq do ruchu przy ul.

Sienkiewicza nie wzbudzity 2adnych dzialari, co 6wiadczy o tendencyjno6ci i braku obiektywnego

podej(cia przy wycince malin, kt6ra nie miala 2adnych przeslanek bezpiecze6stwa.

Stosowany przez Urzqd spos6b postgpowania narusza zasadq partnerstwa w relacjach administracja-

obywatel, stoi w sprzecznoSci z dobrymi praktykami administracyjnymi oraz rzetelnym rozpoznaniem

sprawy i uwzglqdnieniem interes6w wszystkich stron postqpowania. Podkreilam, 2e orzecznictwo

sqdowe wielokrotnie stwierdzalo, i2 brak rzetelnej analizy przez organ administracji mo2e skutkowai

naruszeniem prawa i odpowiedzia Ino6ciq odszkodowawczq gminy (por. wyrok WSA w Warszawie z

dnia 2L marca 2OL9 r.,vll SAB/Wa 1/19).

Wskazujq, i2 dziatania organu naruszajq nie tylko przepisy ustaw ale takie normy konstytucyjne tj.
zasadq zaufania obywateli do pafstwa ijego organ6w (art. 2 Konstytucji RP), zasade r6wno(ci (art.

32), proporcjonalno6ci (art. 31 ust, 3), a takie przepisy postepowania administracyjnego dotyczEce

obowiqzku ustalenia stanu faktycznego i rozpatrzenia caloksztaltu materialu dowodowego (aft.7,77,
80 k.p.a.).

Podkreslam, ie organ nie przeprowadzit rzetelnej analizy idomagam siq bezzwlocznego udzielenia

wszystkich powyiej wskazanych informacjioraz szczeg6lowego wyja6nienia w ustawowym terminie.

Z powaianiem,

Bartosz Lutostanski

,"t .Ul,.li

Zalqcznik: Odpowiedi CUW w Jezioranach z dnia 18.08.2025 r.


